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Inledning 
 
När jag första gången fick höra talas om rovfågelsträcket vid Veracruz tänkte jag omgående att jag 
själv borde få uppleva det en vacker dag. I medeltal passerar 5,1 miljoner fåglar, vilket slår Eurasiens 
kombinerade sträcklokaler med hästlängder! Nu när jag själv har bevittnat detta storslagna skådespel 
med egna ögon kan jag bara instämma med Karl-Lennart Nilsson: Det går inte att i förväg fatta hur 
otroligt häftigt det är! Superlativen haglade från oss fyra svenskar i takt med att floden av rovfåglar 
tilltog i styrka, och de maximalt 40-talet amerikaner som befann sig på taket till Hotel Bienvenido i 
Cardel fyllde i med otaliga ”Oh my GOD!!” eller ”This is soo amazing!”. För europeerna har 
uppenbarligen inte hittat hit i mer än några fåtal skådare, vilket för mig ter sig fullkomligt obegripligt. 
Var det någon resa med Heliangelus som skulle vara efterfrågad så var det väl den här? 
 
Förutom det massiva rovfågelsträcket pågår under hela hösten även kraftiga rörelser av American 
White Pelicans, Wood Storks, Anhingas, Scissor-tailed Flycatchers, Eastern Kingbirds och Dickcissels 
(september), svalor, fjärilar, trollsländor och många fler. Och i omgivningarna finns de mest skilda 
biotoper inom lagom räckhåll; kust, sandstränder, flodmynningar, laguner, våtmarker, mangroveskog-
ar, savann, jordbruksmark, torrskogar, regnskogar, molnskogar, pine-oak-skogar samt höglandsöken.  
 
Nordliga flyttfåglar var det hela tiden gott om, men tyvärr var det relativt dålig fart på de lokala 
skogsfåglarna (30 timmars kraftigt regnande vid Los Tuxtlas hjälpte inte upp aktiviteten ett dugg!). 
Den totala artlistan blev därför sämre än väntat, men hur många har sett 285 arter fåglar i Israel på  
12 skådardagar? Ingen som jag känner till! Med lite bättre flyt vore 350 arter helt inom räckhåll. Både 
jag och mina tre resenärer var hur som helst mycket nöjda med resan, och jag skulle hemskt gärna 
återvända för att på nytt få uppleva ”The River of Raptors” och den fina natur som Veracruz har att 
erbjuda. Hör gärna av dig om du är intresserad att följa med!  
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Hotel Bienvenido, Cardel 
Taket på detta hotell är en synnerligen bra och bekväm plats att studera rovfågelsträcket ifrån. En av 
två officiella sträckräkningsplatser för ProNatura Veracruz. 
 
Chichicaxtle 
Detta är den andra räkningsplatsen för rovfåglar, belägen 11 km väster om Cardel. Som regel utförs 
räkningarna här endast vid måttliga till friska pålandsvindar, vilka ofta råder under eftermiddagarna. 
Eftersom det mestadels var svaga vindar under vårt besök blev det bara ett kortare pass för vår del. 
 
La Mancha 
Sandstrand, lagun, mangrove, våtmarker, skog och fält i nära anslutning till varandra = bra skådning. 
Dessutom en utmärkt sträcklokal. 
 
Villa Rica och Quiahuixtlán 
Skog, våtmarker och kust om vartannat. Quiahuixtlán är en precolumbiansk begravningsplats för 
Totonacfolket, belägen i skuggan av en imponerande vulkankärna. 
 
Playa Juan Angel 
Sandstränder och dyner, flodmynning och buskskog. Mycket trevlig skådning! 
 
Río Escondido 
Torrskog i anslutning till en bevattningskanal nära Chichicaxtle. Här såg vi Mexican Sheartail! 
 
Las Barrancas 
Det allra nordligaste savannområdet i Mexiko 
med flera fågelarter knutna till denna biotop 
såsom Double-striped Thick-knee, Lesser 
Yellow-headed Vulture och Grassland 
Yellow-Finch. 
 
La Joya 
Pine-oak-skog (övervägande tall) i anslutning 
till en stor grustäkt. Bra för både lokala och 
övervintrande sångare m.fl. tättingar. 
 
Las Minas 
Huvudattraktionen här är en djup ravin/ 
dalgång med pine-oak, men även 
jordbruksmarker och bunch grass är värda  
att undersökas. Vi hade otur med vädret,  
då moln pressades upp genom dalgången  
och orsakade dimmiga förhållanden. 
 
Los Humeros 
Ett säreget ökenlandskap utkastat  i en stor 
jordbruksbygd på den Mexikanska högplatån 
nära Perote. Här finns ett antal arter typiska                 
halvökenarter att beskåda, däribland Curve-
billed Thrasher, Black-chinned och Rufous-        Översiktskarta. De flesta större orter utefter resrutten 
crowned Sparrows, Bewick’s Wren samt          finns med. Cardel ligger strax nordväst om Veracruz  
Scott’s Oriole.               och Valle Nacional en bit sydväst om (San Juan Bautista)                                                                                   

  Tuxtepec. Xalapa heter här Jalapa Enriquez 



Macuiltépetl 
Denna utslocknade vulkan ligger mitt i Xalapa och erbjuder fin skådning från asfalterade gångvägar. 
Gott om både lokala fåglar och flyttare från norr. 
 
Ruiz Cortines Road 
Detta är en nybyggd asfaltväg som passerar en bit orörd molnskog på Sierra de los Tuxtlas sydvästra 
sluttning (Volcán San Martin). Alla höghöjdsendemerna finns här och ses relativt enkelt, om man har 
vädret på sin sida vill säga; Tuxtla Quail-Dove, Wetmore’s Bush-Tanager m.fl. taxa. 
 
Los Tuxtlas Biological Station 
På norra sidan av Los Tuxtlas nära havet ligger Amerikas nordligaste resterna av låglandsregnskog. 
Artlistan här är lång, men det krävs tid för att hitta många av specialarterna, en bristvara för vår del 
(samt mulet och blåsigt). 
 
Valle Nacional, Oaxaca 
En av Mexikos vackraste vägar går från samhället Valle Nacional på 60 meters höjd till El Mirador 
kring 2400 meter och fortsätter sedan till Oaxaca City. Det mesta av skogen är i orört skick, och man 
rör sig från låglandsregnskog, genom molnskog till pine-oak. Uppenbarligen inte den bästa tiden på 
året då aktiviteten var sådär, men oerhört vackert och med flera riktiga godbitar! 
 
Amatlán 
Alldeles intill denna lilla stad nära Córdoba finns låga, skogsklädda kalkstensberg med skuggkaffe-
plantager. Här finns den mycket lokala Sumichrast’s Wren och lite allt möjligt smått och gott. 
 
 
River of Raptors/Río de Rapaces 
 
Resans huvudattraktion var utan någon som helst tvekan det fenomenala rovfågelsträcket. Vi bedrev 
sträckfågelstudier under sammanlagt sex dagar. Enligt det officiella protokollet passerade under denna 
tid inte mindre än 722 248 fåglar! Vår sammanlagda spaningstid var ungefär 24 timmar, vilket 
motsvarar 40 % av de 60 officiella räkningstimmarna. Detta faktum avspeglas väl i tabellen nedan, 
även om antalen för Turkey Vulture, Broad-winged Hawk och Swainson’s Hawk med största 
sannolikhet är underskattade enligt mina beräkningar. Jag begriper över huvud taget inte hur räkningen 
går till (hur stor är felmarginalen?) när trafiken är som intensivast, för ibland kan det kännas som en 
oändlig flod av fåglar som snabbt glider framåt eller samlas i kaotiska jätteskruvar. Att hitta de enstaka  
 



individerna av andra arter, särskilt de små, är både svårt och koncentrationskrävande. En speciell 
räknare ägnar hela sin uppmärksamhet åt dessa fåglar, och de missar bevisligen en hel del. Under en 
eftermiddag noterade jag 46 sparvfalkar medan (de något avslagna) sträckräknarna endast såg hälften 
så många individer. Annars var det alltid tvärtom med råge! 
 
De sex dagar vi var borta från Cardel passerade hela 1,3 miljoner rovfåglar, däribland majoriteten av 
världens Swainson’s Hawks. Jag hoppas på en rejäl revansch nästa gång, för jag vill som sagt 
verkligen uppleva floden av rovfåglar igen – det är bland det absolut häftigaste man kan vara med  
om som fågelskådare! 
 
 
Veracruz River of Raptors 5-7 och 14-16 oktober 2007 
Art Heliangelus Officiella siffor Totalt 20/8–16/10 
Turkey Vulture 
Osprey 
Swallow-tailed Kite 
White-tailed Kite 
Mississippi Kite 
Hook-billed Kite 
Northern Harrier 
Sharp-shinned Hawk 
Cooper’s Hawk 
Gray Hawk 
Common Black-Hawk 
Harris’s Hawk 
Red-shouldered Hawk 
Broad-winged Hawk 
Swainson’s Hawk 
Zone-tailed Hawk 
Red-tailed Hawk 
Golden Eagle 
American Kestrel 
Merlin 
Peregrine Falcon 
Unknown 

46 500 
34 
- 
- 
41 
8 
4 
27 
41 
- 
1 
- 
- 
212 500 
14 500 
4 
2 
- 
89 
2 
30 
? 

160 901 
266 
- 
1 
154 
19 
14 
280 
288 
24 
1 
- 
2 
446 404 
108 508 
21 
10 
2 
537 
31 
99 
4 686 

486 418 
2 482 
563 
2 
270 474 
77 
61 
1 935 
1 087 
94 
2 
3 
10 
1 830 330 
714 614 
299 
32 
2 
2 802 
122 
641 
44 726 

Summa 273 785 722 248 3 356 776 
 
 
Dagbok 
 
Torsdag 4/10  
Lennart och Samuel hade under gårdagens eftermiddag samåkt till Arlanda by för övernattning och 
började dagen med en bastant frukost. Sedan for vi iväg till flygplatsen där vi omedelbart träffade på 
Hans. Tre fjärdedelar av gruppen var därmed samlad! Flygningen över Atlanten gick utmärkt och vi 
landade till vår lättnad före utsatt tid i Newark. Här gick samtliga procedurer ovanligt smidigt, men var 
fanns Karl-Lennart? Samuel hann med att spana in några American Herring Gulls vid gaten innan det 
var dags att som sista personer i kön gå ombord planet till Houston. Några minuter senare kom en 
smått stressad Karl-Lennart, och det var då för väl, för annars hade han inte kommit fram till Veracruz 
samma kväll! Resten av resan blev en ganska seg tillställning, med väntan i Houston och ankomst i 
Veracruz 22.30 lokal tid. Hyrbilen fanns på plats, och förutom ett par felkörningar i mörkret gick 
slutetappen mot Hotel Bienvenido i Cardel ganska så smidigt. Vid 1-tiden var nog alla i säng … 
 
Fredag 5/10 
Efter den mastiga gårdagen blev det en mjukstart med sovmorgon till 08.00. Samuel var dock uppe en 
timme tidigare och checkade läget. Efter frukost var det så dags att bege sig upp på hotellets berömda 
tak för ett första sträckspaningspass. Vi var först på plan, en kvart innan den officiella sträckräkningen 



började klockan 09.00. Det dröjde inte länge förrän vi såg våra första sträckande Scissor-tailed 
Flycatchers, områdets stationära pilgrimsfalkspar, Yellow-winged Tanagers samt ett antal lokala 
tyrannflugsnappare och duvor. Det dröjde någon timme innan det började röra på sig ordentligt, men 
sedan kom fåglarna med besked! Vår förundran steg i takt med en allt stridare ström av rovfåglar tills 
vi knappt längre kunde tro våra ögon. Det var helt enkelt brutalt många fåglar i rörelse! Vi lämnade 
taket för en lunchpaus (livsfarligt – det är ofta den bästa tiden på dagen och fåglarna passerar som 
regel relativt nära) men var snart tillbaka och stod kvar till åtminstone kl. 15.30. Hela tiden kom det 
nya rovfåglar, framför allt stora flockar med Broad-winged Hawks (ofta i tusental!), en hel del Turkey 
Vultures och några smågrupper med Mississippi Kites. Min sammanlagda uppskattning hamnade på 
55 000 bredvingade, men vi utgick lugnt ifrån att det var en grov underskattning då totalsumman för 
dagen fastslogs till hela 182 918 ex! Av de 213 505 rovfåglar som inräknades under dagen såg vi 
säkerligen fler än hälften, en helt fantastisk upplevelse! På kvällen åkte vi en bit norrut till La Mancha 
och skådade i olika närliggande biotoper. Bland annat noterades Crane Hawk, Common Black-Hawk, 
Laughing och Aplomado Falcons, Gray-necked Wood-Rail, Long-billed Curlew, Semipalmated 
Sandpiper, Willet, Royal Tern, Lineated Woodpecker, Yellow-throated Warbler och Montezuma 
Oropendola. En alldeles utmärkt avslutning på en fantastisk inledande skådardag! 
 
Lördag 6/10 
Morgonens exkursionsmål var Las Barrancas sydost om Veracruz, och tiden för avfärd var satt till 
05.45. När vi en dryg timme senare klev ur bilen hade vi betad savann och små våtmarker runt 
omkring oss. Medan vi åt frukost passerade kohägrar och vita ibisar i goda antal, ett par Northern 
Jacanas sprang runt i en vattenpöl, Eastern Meadowlarks sjöng och en flock på 25 Fulvous Whistling-
Ducks flög runt några varv. Sedan fortsatte den fågelrika morgonen med Double-striped Thick-knee, 
Northern Bobwhite, Lesser Yellow-headed Vulture, Crested Caracaras, Tropical och Northern 
Mockingbirds, Pinnated Bittern, Grassland Yellow-Finch, Fork-tailed Flycatcher m.fl. Framåt 
förmiddagen avancerade vi in i buskmarker och fann här en fin blandning av flyttfåglar, inklusive 
Baltimore Oriole, Tennessee Warbler, American Redstart, Northern Parula och Red-eyed Vireo. 
Klockan hann bli över elva innan vi återvände till Cardel. Hungriga som vi var var vi tvungna att få i 
oss lite lunch. Medan jag sedan snabbt gav mig upp på taket beslöt sig övriga för att först vila en  

Fork-tailed Flycatcher och Tropical Mockingbird vid Las Barrancas. 



stund. Inte bra. På taket utspelade sig nämligen ett otroligt skådespel! När 10 000–20 000 Broad-
winged Hawks under kort tid passerade rakt över huvudet på oss rådde allmän extas och Kenn Kauf-
mans fru nästan hoppade runt när hon lycklig utbrast ”This really ROCKS!!”. Så fort jag fick tillfälle 
att slita mig sprang jag ner och hämtade ”grabbarna” och kameran. Under denna intensiva timme lär 
det ha flugit förbi 53 000 rovfåglar! Efter en stund började det att blåsa upp lite, så folk packade ihop 
för att bege sig till Chichicaxtle. Sagt och gjort! Väl framme i Chichi var alla bra skuggplatser upptag-
na, så det var svettigt att stå ute i solen. Sträcket fortsatte i något förminskad styrka, och bland annat 
fick vi se Zone-tailed Hawk, Mississippi Kite och resans andra Broad-winged Hawk av den mycket 
sällsynta mörka morfen. Efter någon timme åkte vi vidare till Río Escondido i närheten för att skåda i 
buskskog längs en bevattningskanal. Detta blev inledningen på en märklig Följa John, då vi i fortsätt-
ningen skulle stöta ihop med en amerikansk grupp under flera tillfällen. Mexican Sheartail blev den 
absoluta höjdpunkten, men vi såg även arter som Blue-headed Vireo, Lark Sparrow och Melodious 
Blackbird. Ytterligare en fenomenal skådardag (totalt inräknades 209 571 rovisar) var snart till ända. 
 
Söndag 7/10  
Denna vår tredje skådarmorgon styrde vi kosan norrut mot Villa Rica och Quiahuixtlán för skådning 
vid kust och skog. Förutom att Scissor-tailed Flycatchers sträckte i goda antalet var det tämligen lugnt, 
både över havet och i skogen. Vi körde så småningom upp till den gamla Totonac-begravningsplatsen 
och vandrade runt en stund i denna historiska miljö vid foten av en vulkankärna inte helt olik (men 
betydligt mindre än) Devils Tower i Wyoming. Det var helt dött på fågelfronten, men det fanns istället 
desto fler trevliga fjärilar att fotografera. På tillbakavägen till Cardel gjorde vi en snabbvisit till La 
Mancha där vi såg dubbla pilgrimsfalkar och stenfalkar och allmänt mycket fågel i luften. Rovfågel-
sträcket från hotelltaket var fint men inte exceptionellt, med åtminstone 3 000 vardera av Turkey 
Vulture och Swainson’s Hawk och minst 10 000 Broad-wings. Vid 3-tiden gjorde vi oss redo att 
lämna Cardel för en veckolång rundresa i Veracruz och nordligaste Oaxaca. Vårt första mål var att ta 
oss till Xalapa, en stad i Göteborgs storlek på 1400 meters höjd i Sierra Madre Oriental. Att hitta till 
hotellet blev en utmaning, men vi lyckades efter en stund med hjälp av lokalbefolkningen. Här var vi 
inte väntade, och det var kanske inte så konstigt eftersom stället bytt namn och ägare, men vart låg det 
flyttade hotellet där jag uppenbarligen hade bokat plats? Den frågan får vi kanske aldrig veta svaret på, 
för det fanns gott om plats här och priset var exakt det samma. Helt OK! Döm om vår förvåning när 
den tidigare nämnda amerikanska gruppen plötsligt dök upp för att ta in på grannhotellet! Vi irrade 
runt lite i jakt på ett öppet internetcafé (utan succé) och en hyfsad supermarket innan vi tog in på en 
trevlig restaurang i grannskapet. Just som vi satt och åt kom en samling välbekanta personer in genom 
dörren – amerikanerna förstås. Detta var sannerligen anmärkningsvärt! Temperaturen här uppe i 
bergen var betydligt skönare än i låglandet, och vi sov gott i sköna sängar. 
 

l 
Tiger Mimic-Queen, Quiahuixtlán.               Yellow-crowned Night-Heron, La Mancha. 



Måndag 8/10 
Idag bar det av uppför bergssluttningarna mot den hägrande pine-oak-skogen, först vid den lilla byn 
La Joya och ett område med (vulkan)grustäkter. När väl solen hade gått upp blev det fart och rörelse 
bland tallar och ekar. Vi kunde snabbt hänga in Townsend’s, Hermit och Olive Warblers, Black-
headed Siskin, White-breasted Nuthatch, Mexican Chickadee och Red Crossbill. Just som vi tittade 
igenom en fin blandflock med kompletterande Hutton’s Vireo, Black-and-white och Crescent-chested 
Warblers, Northern Tufted-Flycatcher m.fl. kom amerikanerna gående på stigen. Short time no seen! 
Någon Red Warbler lyckades vi inte se, och snart var vi tvungna att fortsätta till Las Minas innan 
morgonen skridit för långt. Här möttes vi av en tyst skog som snart insveptes i moln som pressade upp 
genom dalgången. Brown-backed Solitaire, Rufous-capped Brush-Finch (SH) och våra kära 
amerikaner blev den enda behållningen, men några majsfält i närheten innehöll även Western 
Bluebirds, Yellow-rumped Warblers och lite olika sparvar. Vi åkte nu till Perote och käkade lunch 
innan vi fortsatte ut på den mexikanska högplatån och det säregna ökenlandskapet vid Los Humeros. 
Här fick vi fina studier av bl.a. Ruby-throated Hummingbird, Curve-billed Thrasher, Bewick’s Wren, 
Black-chinned och Clay-colored Sparrows samt Scott’s Oriole. På eftermiddagen var vi tillbaka vid 
Las Minas, men dalgången var fortfarande molnfylld medan fälten i närheten stundvis badade i sol. 
Inte bra, men vi fick hålla till godo med många repriser, Say’s Phoebe och Ash-throated Flycatcher på 
Lennarts kameradisplay. Vi hann även med ett återbesök till La Joya med många trevliga obsar, fast 
fortfarande ingen Red Warbler. Tillbaka i Xalapa gick vi till samma restaurang som gårdagen, och här 
var det fullt med skådare från andra grupper som vi stött på i Cardel. Populärt ställe det här! 
 
Tisdag 9/10 
Mitt inne i Xalapa ligger den utslocknade vulkanen 
Macuiltépetl, och dit begav vi oss idag. Det visade 
sig vara både bekvämt och relativt fågelrikt. 
Morgonjoggare sprang regelbundet slalom mellan 
oss trots att vi försökte hålla oss till endera kanten  
av vägen medan vi spanade in bland grönskan. 
Bland de arter vi kunde studera väl kan nämnas 
Wedge-tailed Sabrewing, Azure-crowned 
Hummingbird, Green Jay, Blue Mockingbird (helt 
grå ungfågel), MacGillivray’s Warbler, Rusty 
Sparrow och Altamira Oriole. Innan klockan slog 
halv elva var vi på väg ut från staden för en längre 
transport österut till Catemaco vid Los Tuxtlas.  
Efter en god lunch i närheten av Las Barrancas  

           Townsend’s Warbler, La Joya. 
 
fortsatte vi in i ett tilltagande regnväder som skulle 
komma att hålla i sig ett bra tag framöver. Således 
körde vi ända fram till Catemaco i princip utan att 
stanna (förutom vid talrika vägbulor, s.k. topes), och 
här checkade vi in på Hotel del Brujo vid Catemaco-
sjöns strand. Balkongutsikten skulle visa sig vara 
mycket värdefull! Under sena eftermiddagen och 
kvällen kom det spridda regsnkurar, så vi spanade 
mest från balkongen eller vilade på rummet. Vi kunde 
konstatera att nyflygga kohägrar har mörka ben, och 
förvånansvärt många gula skogssångare flög runt i de 
enstaka träd som kantade standlinjen. Efter vår 
gemensamma middag var det snart sängdags. Regnet 
avtog knappast i styrka, det smattrade mot taket natten 
igenom vilket inte alls kändes lovande … 
 

Wedge-tailed Sabrewing, Macuiltépetl. 



Onsdag 10/10 
Vi vaknade upp till ett fortsatt regnande och avvaktade därför någon halvtimme tills det i stort sett 
avtagit. Bilen hann dock inte rulla många meter innan det brakade loss igen, nu med ett tillskott av 
kraftiga vindar. Vi passade på att tanka innan vi gjorde ett fåfängt försök att nå de hägrande 
skådarmarkerna, men fick snart vända. Himlen öppnade sig fullständigt, och gatorna i Catemaco 
förvandlades på kort tid till strida bäckar. Efter ett par timmar på hotellet klarnade det en aning, 
pilgrimsfalk och snäckglada passerade balkongen och korpgamarna gav sig ut i jakt efter något ätbart. 
Nu hade vi vår chans. Vi begav oss nu till Ruiz Cortines Road, där vi på nytt möttes av våldsamma 
störtskurar och kastvindar; ett träd hade rentav blåst ner över vägen. Så småningom kunde vi dock ge 
oss ut på vandring utmed vägen genom molnskogen och få oss lite skådning till livs. Under 2½ timmar 
fick vi skåda sammanlagt kanske en halvtimme, resten av tiden stod vi och kurade under några träd 
medan regnet vräkte ner, vilket också var en upplevelse. Karl-Lennart och Hans hade den stora turen 
att få se en Tuxtla Quail-Dove i vägkanten, men den försvann spårlöst till speciellt reseledarens stora 
förtret. Wetmore’s Bush-Tanager gav viss tröst, liksom en fin flock med bl.a. Worm-eating, Rufous-
capped och Black-and-white Warblers, Spot-crowned Woodcreeper, Scaly-throated Foliage-gleaner 
och Eye-ringed Flatbill. En White-breasted Wood-Wren sågs utföra ett förmodat bobygge. Vid 12.30-
tiden erkände vi oss besegrade, mer eller mindre genomblöta trots regnjackorna på. Vädret fortlöpte i 
stort sett likadant resten av dagen, d.v.s. regn med kortare uppehåll, så vi höll mest till på hotellet och 
spanade ut över sjön (bl.a. 7 Black Skimmers och 14 Black-necked Stilts) eller såg på TV. Ett sista 
försök till skådning gjordes sedermera vid närbelägna Nanciyaga; det gav förutom mer regn en 
Dickcissel och tre Plain Chachalacas. Vi fick nu sätta vårt hopp till morgondagen … 
 
Torsdag 11/10 
Det var fortfarande genommulet när vi steg upp, men regnet hade upphört under natten. Vi kunde 
därför helt planenligt köra till Los Tuxtlas Biological Station en knapp timmes bilväg bort, dit vi 
anlände en stund efter gryningen. Det var fortfarande ganska så blåsigt, men faktiskt fick vi bara några 
enstaka droppar på oss under hela morgonen och vinden avtog så småningom. Hooded Warbler (flera 
kanonfina hanar!), American Redstart och Golden-fronted Woodpecker var dominerande till en början, 
men under morgonens lopp fick vi in en klart hyfsad artlista. Bland höjdpunkterna kan nämnas Bat 
Falcon, Western Long-tailed Hermit, Black-headed, Violaceous och Collared Trogons, Rainbow-
billed Toucan, Ivory-billed Woodcreeper, Plain Xenops, Bright-rumped Attila, Yellow-throated 
Euphonia, Yellow-throated Vireo, Worm-eating Warbler, Red-throated Ant-Tanager, en suverän hane 
Painted Bunting samt några Mantled Howler Monkeys. Vid halv tolv-tiden återvände vi till Catemaco, 
packade in i bilen och åt lunch. Sedan gjorde vi ett nytt besök till Ruiz Cortines Road. Det var inte helt 
oväntat ganska lugnt så här på eftermiddagen, men vi hittade ändå bl.a. Blue-crowned Motmot, Spot-
breasted Wren, Black-headed Nightingale-Thrush (SH), Collared Trogon och flera repriser från 
gårdagen. Vid halv fem var vi tvungna att fortsätta, redan rejält försenade gentemot den ursprungliga 
tidsplanen. Lennart fick äran att köra slalom mellan alla potholes och topes på den första sträckan, 
sedan blev det motorväg en bit och ovanligt bra landsväg mot Tuxtepec. En tornuggla flög förbi i 
skymningen. Vi blev snart varse att vårt halvljus var felinställt, för det blinkades ideligen från mötande 
trafik vilket givetvis var jobbigt både för dem och oss. I Tuxtepec handlade vi på Super Che innan vi 
fortsatte mot Valle Nacional. Höga topes i vansinnig mängd, regn och ljusproblemet (som till viss del 
åtgärdats av Lennart) gjorde den sista etappen jobbig, men slutligen var vi framme kring 21.45. Ett 
nyöppnat hotell fanns i staden vilket passade oss perfekt, och en lång dag var snart till ända. 
 
Fredag 12/10 
Vi steg upp till en morgon med klar stjärnhimmel. Kanon! Med stora förväntningar åkte vi iväg på vad 
reseledaren antog vara vägen mot Oaxaca för att endast några kilometer utanför stan stoppas av ett 
gigantiskt vägras. Märkligt att inga vägarbetare var i farten eller att skyltar saknades. Hur kunde detta 
vara möjligt längs en huvudväg? Till mitt försvar måste jag nämna att vägen var av samma standard 
som huvudvägen samt att den inte fanns med på någon karta, men nu går vi händelserna lite i förväg. 
Vi skådade i närheten av vägraset under någon timme och såg en hel del skogssångare och lokala 
fåglar, däribland Ovenbird, Yellow-breasted Chat och Yellow-olive Flatbill. När arbetarna kom insåg 
vi att det skulle ta dagar eller snarare veckor att fixa till vägen. De måste ha vetat att vi var fel ute,  



Utsikt från El Mirador, Oaxaca. 
 
men lyckade inte klämma ur sig det på ett begripligt sätt. Under resten av morgonen utforskade vi 
därför en sidoväg som hade rätt så gott om fågel och fjärilar, däribland Short-tailed och Gray Hawks, 
Orchard Oriole, Yellow-throated Vireo, Long-billed Gnatwren (hörd) plus ett par Mexican Black 
Agoutis. Vi åkte sedermera in till Valle Nacional för lunch och siesta. Under tiden funderade jag på 
olika lösningar för att göra det bästa av situationen. När vi sedan gav oss ut för eftermiddagsskådning 
såg vi alla en stor skylt över vägen det det klart och tydligt stod OAXACA och en pil till vänster. 
Aningen pinsamt men ändå en jättestor lättnad! Således åkte vi en mil uppför den riktiga vägen och 
skådade oss ner. Fåglarna var måttligt samarbetsvilliga, men vi kunde bland annat addera White-tailed 
Hawk, Golden-hooded och Crimson-collared Tanagers, Red-legged och Green (SH) Honeycreepers 
samt Black-cowled (KLN) och Bullock’s Orioles till reselistan. Trevlig middag och rent av en 
Magnum för SH avslutade denna något märkliga dag. 
 
Lördag 13/10 
Det var tänkt att vi under gårdagen skulle ha koncentrerat oss på de övre delarna av vägen till Oaxaca, 
men det blev alltså tvärtom och därmed mindre tid till förfogande idag. Vi åkte iväg relativt tidigt och 
gjorde våra första stopp uppe i molnskogen. Sjönsjungande Slate-colored Solitaires dominerade 
ljudkulissen, men vi hörde även Crested Guan och Spotted Wood-Quail i fjärran. Brown-headed 
(Common) Bush-Tanager, Wilson’s Warbler och Gray-breasted Wood-Wren var de enda vanliga 
fåglarna i övrigt, och det gick oroväckande segt med övriga fåglar. En Collared Aracari sågs som 
hastigast på ovanligt hög höjd, åtta Brown-hooded Parrots flög förbi och Golden-browed Warblers var 
fina färgklickar på näthinnan, men det var först när vi kom upp till pine-oak-skogen som det blev lite 
bättre variation. Till allas stora glädje fick vi se en makalöst vacker Red Warbler, och vi noterade även 
Brown Creeper, Ultramarine Jay, Townsend’s och Hermit Warblers, Hutton’s Vireo samt den vackra 
fjärilen Cloud-forest King. Vid passet på 2400 meter, El Mirador, var utsikten fantastisk, bortsett från 
några fula kraftledningar. ”Vad är det där för piplärka?”, sa jag mest på skämt när en tätting droppade 
ner på grusplanen framför oss. Det visade sig något oväntat vara en hedpiplärka, minsann och dar! Ett 
enda stopp hann vi med på nervägen, ett sista resultatlöst försök att se Dwarf Jay. Prick klockan 14.00 
(=utcheckningstiden) steg vi in på hotellet och hämtade vår packning på rummen, och efter att ha 
käkat grillad kyckling fortsatte resan mot Tuxtepec och Córdoba. Snabba motorvägar tog oss på 



kvällen till vårt slutmål, och vi kunde efter en kort extrarunda runt några kvarter inställa oss på Hotel 
Iberia i centrala Córdoba vid mörkrets inbrott. Ingen var upplagd för att gå ut och äta, så det blev en 
enkel måltid och traditionell gemensam artgenomgång på hotellet. 
 
Söndag 14/10 
Förutom att det tog en kvart att få ett kvitto från hotellet gick morgonens avfärd som planerat. Vi tog 
oss utan problem till närbelägna Amatlán, men den allra sista biten var oframkomlig p.g.a. ett stort 
lerhål i vägen. Det gjorde inget eftersom det var gott om fåglar i buskar och träd utmed vägen; Squirrel 
Cuckoo, Blue-crowned Motmot, Blue-winged och Hooded Warblers, Black-headed Saltator m.fl. 
Sedan behövde vi inte gå många meter på skuggkaffeplantagens småslippriga kalkstensstig innan vi 
hörde två sjungande Sumichrast’s Wrens. Den närmsta tystnade ganska snabbt, men nummer två 
hoppade fram efter några playbackförsök. Alla fick fina men något hastiga obsar på denna mycket 
lokala och häftiga gärdsmyg! Bland övriga fåglar kan nämnas White-crowned Parrot, skräniga Band-
backed Wrens, Ovenbird och Azure-crowned Hummingbird. Det på morgonen kompakta diset gav 
med sig någorlunda och avlöjade nu den mäktiga, snöklädda vulkanen Citlaltépetl som med sina 
jämna 5 700 meter är Mexikos högsta berg. På tillbakavägen noterade vi Yellow-bellied Sapsucker, 
Olive-sided Flycatcher, White-eyed Vireo, Hooded Oriole samt en Short-tailed Hawk i en av flera 
stora skruvar med Black Vultures. Vi satte oss i bilen och körde raka vägen till Cardel, dit vi anlände 
12.30. Sammanlagt denna dag passerade 108 867 rovfåglar varav nästan hälften Swainson’s Hawks, 
och det skulle visa sig att sträckaktiviteten varit oerhört god under vår frånvaro. Tyvärr hade det mesta 
passerat redan på förmiddagen, och vi fick bara se 3 000+ Swainson’s Hawks och kanske 5 500 
Turkey Vultures. Samuel räknade in 46 American Kestrels, faktiskt dubbelt så många som 
sträckräknarna. Det blev sedan en lugn eftermiddag och kväll på hotellet. 
 
Måndag 15/10 
Morgonexkursionen denna måndag tog oss till närbelägna Playa Juan Angel som visade sig vare en 
oerhört trevlig lokal. Vi ställde upp våra tubar intill en liten flodmynning och lät fåglarna posera för 
oss! Det rördes om bland vadarna med jämna mellanrum då badande och fiskande mexikaner ogenerat 
rörde sig hit och dit i området, men det gjorde inte så mycket. Lennart och Samuel fick hela tiden fina 
fotolägen (även om Lennarts kamera började strula efter ett tag)! De främsta attraktionerna var kanske 
de många tusen ladusvalor som rörde sig över sanddynerna samt en flock med ca 200 småvadare.  
Det gavs utmärkta tillfällen att studera sandlöpare, sandsnäppa, tundrasnäppa och dvärgsnäppa sida 
vid sida! Bland alla andra arter kan nämnas Magnificent Frigatebird, en ung Reddish Egret, sträckande  
White-faced Ibises, Blue-winged Teal, Black-necked Stilt, Greater Yellowlegs, Solitary Sandpiper,  lh 
 

 
Willet och American White Ibis vid Playa Juan Angel.                             



 
 Willet, Black Tern och Amazon Kingfisher. Vi var 
tillbaka på taket i Cardel innan elva, men tyvärr 
blev detta en mellandag med ”endast” 41 833 
rovfåglar. Minst 2 200 hornpelikaner drog förbi i 
imponerande flockar, men de flesta av de 
prärievråkar som sträckte kom senare på kvällen 
när vi istället tagit oss till La Mancha. Vid La 
Mancha var det dock fint drag med massor av 
Magnificent Frigatebirds, kentska tärnor, 
kungstärnor och sotvingade måsar. En ung 
bredstjärtad labb rörde överraskande till bland alla 
vitfåglar, dock utan synbar framgång. En Yellow-
throated Warbler sågs utomordentligt fint, Masked 
Tityra var ny för resan och både sparvfalk och    
pilgrimsfalk ställde upp för fotografering.   
Sammantaget blev detta ytterligare en mycket  
trevlig dag med fina fågel- och naturupplevelser! 

Yellow-throated Warbler, La Mancha. 
   
Tisdag 16/10 
Denna vår sista skådardag gjorde vi ett återbesök till torrskogen vid Río Escondido. Medan vi intog 
frukosten vid bilen var det tyst och stilla, knappt en fågel hördes. När väl solen kom fram blev 
aktiviteten bättre. Några Altamira Orioles såg nästan självlysande ut där de satt i en solbelyst trädtopp, 
och nyheter blev Northern Cardinal och Bronzed Cowbird. En ovanligt gulbröstad Least Flycatcher 
lärde oss ytterligare en nyttig läxa när det gäller artbestämning av Empidonax-snappare i höstdräkt. 
Små, kryptiskt färgade fjärilar av skilda arter var dessutom tacksamma fotoobjekt för Samuel. Vid 
10.30-tiden var vi åter i Cardel för ett sista rovfågelspan. Det var den disigaste dagen hittills, och till 
en början var det ingen större aktivitet. Så småningom blev det dock riktigt bra med flera mångtusen-
hövdade strömmar dominerade av Turkey Vulture och våra högsta siffror av Swainson’s Hawk (minst 
7 000). Jag hade visserligen föredragit denna summa multiplicerad med tio, med det får väl bli en 
annan gång! Wood Storks passerade i hela 517 exemplar. Vid 14.30 var jag tvungen att gå ner till 
rummet och vila ryggen, och sedan var det dags att starta förberedelserna inför hemfärden. Först skulle 
bilen lämnas på flygplatsen (stängt hos Alamo tidigt nästa morgon), vilket gick utan problem. 
Tillbakafärden tog drygt fyra Michael Jackson-låtar med en ung, mycket fartglad taxichaufför bakom 
ratten. Sedan åt vi en avslutningsmiddag på hotellets restaurang, där samtliga instämde i att det hade 
varit en mycket trevlig och lyckad resa. Återstod gjorde bara att packa … 
 
Onsdag 17/10 
Min förhandsbokade taxichaufför svek genom att inte dyka upp i utsatt tid, detta trots att jag hade 
pratat med honom en andra gång kvällen innan. Vi väntade en stund, men istället för en kombi med 
utrymme för all vår packning blev det istället två reguljära taxibilar för färden till flygplatsen. Inga 
problem, men dubbelt så dyrt! Sedan gick allt som på räls. Killdeer blev ny art för resan i Houston, 
och Evan Almighty underhöll Samuel storligen på sträckan till Newark. Här tog vi farväl av Karl-
Lennart, och den sedvanliga spaningen gav rätt så mycket trutar, ett par ringnäbbade måsar samt två 
Red-tailed Hawks. Flygningen över Atlanten blev för vissa en ganska så seg historia, men jag kan inte 
upphöra att förundras hur snabbt det ändå går att transportera sig runt vårt klot. 
 
Torsdag 18/10 
Vi landade i stort sett planenligt på Arlanda, endast någon kvart försenade. Lennart och jag tog snart 
farväl av Hans och fortsatte sedan med bil söderut genom ett frostnupet men vackert Höst-Sverige till 
Norrköping, där även våra vägar skiljdes åt. Återstod gjorde endast pendeln till Tranås och en 
promenad på 15 minuter – så var man hemma igen. 
 



ARTLISTA 
 
 
PELECANIDAE 
 
American White Pelican  Pelecanus erythrorhynchos  6/10 24 ex., 14/10 1500 ex., 15/10 2200 ex., 16/10 690 
ex. Cardel (samtliga sträckande), 6/10 340 ex. str. Chichicaxtle, 15/10 20 ex. str. Playa Juan Angel, 350 ex. str. 
S, 350 ex. mot N La Mancha. Fina siffror! 
 
Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  5/10 6 ex., 15/10 ca 50 ex. La Mancha, 7/10 ca 15 ex. Villa Rica,  
15/10 ca 10 ex. Playa Juan Angel. 
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  6/10 ca 100 ex. Las Barrancas, 9-10/10 ca 30 ex. Catemaco, 
15/10 ca 60 ex. str. Playa Juan Angel samt smärre antal utmed vägarna under ytterligare 3 dagar. 
 
 
ANHINGIDAE 
 
Anhinga  Anhinga anhinga  6/10 150 ex., 7/10 131 ex., 14/10 1 ex., 15/10 365 ex., 16/10 31 ex. Cardel. 
Samtliga noterades på sträck, sammanlagt alltså 678 ex. Häftigt! 
 
 
FREGATIDAE 
 
Magnificent Frigatebird   Fregata magnificens  15/10 3 ex. Playa Juan Angel, 2 ex. Cardel, ca 15 ex.  
La Mancha. 
 
 
ARDEIDAE 
 
Great Blue Heron  Ardea herodias  5/10 1 ex., 7/10 3 ex. La Mancha, 6/10 2 ex. Las Barrancas, 9/10 1 ex., 
10/10 27 1 ex., 11/10 1 ex. Catemaco, 15/10 1 ex. Playa Juan Angel. 
 
Great Egret  Ardea alba  Observerad 9 av 12 dagar med max. >15 ex. Las Barrancas 6/10. 
 
Reddish Egret  Egretta rufescens  15/10 1 juv. Playa Juan Angel. Dansade runt med Tricolored Heron och 
större gulbena. 
 
Tricolored Heron  Egretta tricolor  5/10 1 ex. La Mancha, 6/10 2 ex. Las Barrancas, 10/10 2 ex. Catemaco, 
15/10 3 ex. Playa Juan Angel. 
 
Little Blue Heron   Egretta caerulea  5 och 7/10 1 ad. La Mancha, 6/10 ca 10 ex. Las Barrancas, 10/10 1 ad. 
Catemaco, 15/10 1 ad. Playa Juan Angel. 
 
Snowy Egret  Egretta thula  Observerad under 7 dagar med som mest 10-15 ex. vid Las Barrancas 6/10. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Allmän; sågs alla dagar utom en. Som mest noterades >500 ex. vid Las Barrancas 
6/10. 
 
Green Heron  Butorides virescens  5/10 1 juv. La Mancha, 7/10 4 ex. Villa Rica/La Mancha, 9-10/10 1 ex. 
Catemaco, 15/10 1 ex. Playa Juan Angel, 1 ex. La Mancha. 
 
Yellow-crowned Night-Heron  Nycticorax violaceus  5/10 1 ad., 7/10 1 juv., 15/10 1 juv. La Mancha,  
6/10 ca 20 ex. Las Barrancas. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  9/10 1 ex. La Piedra, SO Veracruz. 
 
Pinnated Bittern  Botaurus pinnatus  6/10 1 ex. Las Barrancas. 



CICONIIDAE 
 
Wood Stork  Mycteria americana  5/10 100 ex., 6/10 157 ex., 14/10 7 ex. mot N, 15/10 36 ex., 16/10 517 ex. 
(samtliga sträckande) Cardel, 5/10 90 ex. str. La Mancha, 6/10 7 ex. str. Chichicaxtle, 4 ex. Río Escondido.  
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
American White Ibis  Eudocimus albus  5/10 60 ex., 6/10 395 ex., 14/10 3 ex. str. Cardel, 5/10 80 ex. str.  
La Mancha, 6/10 400 ex. str. Las Barrancas, 7/10 10 ex. str. Villa Rica, 9/10 4 ex. Catemaco, 15/10 70 ex. str. 
Playa Juan Angel.    
 
White-faced Ibis  Plegadis chihi  5/10 ca 20 ex. mot NO, 14/10 3 ex. str. Cardel, 7/10 ca 30 ex. str. Villa Rica, 
15/10 68 ex. str. Playa Juan Angel, ca 40 ex. str. N Cardel. 
 
Roseate Spoonbill  Platalea ajaja  7/10 5 ex. str. Cardel. 
 
 
ANATIDAE 
 
Fulvous Whistling-Duck  Dendrocygna bicolor  6/10 25 ex. Las Barrancas. 
 
Black-bellied Whistling-Duck  Dendrocygna autumnalis  6/10 4 ex. Las Barrancas, 9/10 1 ex. Catemaco,  
13/10 ca 30 ex. Tuxtepec, 2 ex. V Cosamaloapan. 
 
Blue-winged Teal  Anas discors  6/10 3 ex. Las Barrancas, 15/10 15 ex. Playa Juan Angel. 
 
 
CATHARTIDAE 
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Sammanlagt sträckte minst 46 500 ex. vid Cardel och Chichicaxtle, vilket 
sannolikt är en rätt så kraftig underskattning. I övrigt tämligen allmän.  
 
Lesser Yellow-headed Vulture  Cathartes burrovianus  6/10 3 ex. Las Barrancas. 
 
Black Vulture   Coragyps atratus  Allmän icke-sträckare. 
 
 
PANDIONIDAE 
 
Osprey  Haliaetus albicilla  Sammanlagt sträckte 34 ex. vid Cardel och Chichicaxtle. Ytterligare 8 ex. sågs på 
lokalerna runt Cardel. Övriga obsar: 9-10/10 1-2 ex. Catemaco, 13/10 2 ex. Cosamaloapan–La Tinaja. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Hook-billed Kite   Chondrohierax uncinatus  5/10 1 ad., 1 juv., 14/10 4 ex., 16/10 2 ex. str. Cardel, 6/10 2 ex. 
Río Escondido. 
 
White-tailed Kite   Elanus leucurus  15/10 1 ad. Cardel. 
 
Snail Kite  Rostrhamus sociabilis  6/10 1 juv. Las Barrancas, 10/10 1 ad. Catemaco (SH), 13/10 1 ad. Tuxtepec–
Cosamaloapan. 
 
Mississippi Kite  Ictinia mississippiensis  5/10 16 ex., 6/10 20 ex., 7/10 3 ex. Cardel, 6/10 2 ex. Chichicaxtle, 
7/10 2 ex. La Mancha. Samtliga var sträckande. September detta år bjöd på ett mycket fint sträck av arten med 
högsta dagssumman på otroliga 54 000 individer och en totalsiffra för hösten på över 270 000! 
 
American Harrier   Circus (cyaneus) hudsonius  7/10 1 ♀-f. (KLN), 14/10 1 ♀-f., 15/10 2 ♀-f. str. Cardel, 
15/10 1 ♀-f. Playa Juan Angel (KLN). 
 



Sharp-shinned Hawk  Accipiter striatus  Sammanlagt noterades 27 ex. vid Cardel och Chichicaxtle, samt 1 ex. 
La Mancha 7/10, 1 ex. Playa Juan Angel 15/10 och 1 ex. Río Escondido 16/10. Svårt att hitta dessa smårovor 
mot himlen, säkert mycket enklare med solglasögon som rovfågelräknarna använder.  
 
Cooper’s Hawk  Accipiter cooperii  Minst 41 ex. sträckte förbi Cardel och Chichicaxtle. Dessutom 1 ex.  
La Mancha 7/10, 1 ad. Valle Nacional 13/10, 1 ex. Playa Juan Angel och 1 ex. La Mancha 15/10 samt 2 ex.  
Río Escondido 16/10. 
 
Crane Hawk  Geranospiza caerulescens  5/10 1 ex. La Mancha. 
 
Common Black-Hawk  Buteogallus anthracinus  5/10 2 ad., 7/10 1 ad., 15/10 1 ad. La Mancha, 9/10 1 ad. 
Veracruz–Alavarado, 15/10 1 ad. str. Cardel (SH). 
 
Gray Hawk  Buteo nitidus  12/10 1 ad., 1 juv. Valle Nacional. Missades helt bland alla bredvingade vråkar vid 
Cardel. 
 
Roadside Hawk  Buteo magnirostris  11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 12/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Broad-winged Hawk  Buteo platypterus  Minst 212 500 ex. sågs sträcka förbi Cardel och Chichicaxtle,  
varav minst 200 000 5-6/10. De enda övriga obsarna var 3 ex. Amatlán 14/10 och 2 ex. Río Escondido 16/10. 
Sammanlagt sågs fyra individer av den mycket sällsynta mörka morfen som häckar i centrala och västra Kanada; 
rovfågelräknarna lyckades bara sålla ut ett 50-tal individer bland 1,8 miljoner vråkar, vilket självklart inte 
speglar verkligheten men ändå ... 
 
Short-tailed Hawk  Buteo brachyurus  12/10 2 ad. mörk morf Valle Nacional, 14/10 1 ljus Amatlán,  
16/10 1 mörk Río Escondido. 
 
Swainson’s Hawk  Buteo swainsoni  Sammanlagt noterades ”endast” minst 14 500 ex. vid Cardel och 
Chichicaxtle samt ca 15 ex. O Xalapa 9/10. Hela 259 000 fåglar passerade den 12/10, och de flesta av de 50 000 
som räknades 14/10 hade dragit förbi när vi återupptog räkningarna kl 14.30 efter vår veckolånga rundresa.  
 
White-tailed Hawk  Buteo albicaudatus  12/10 1 ad. Valle Nacional, 15/10 1 ad. Playa Juan Angel. 
 
Zone-tailed Hawk  Buteo albonotatus  5/10 1 ex. str. (KLN), 6/10 1 ex. str. Cardel, 6/10 2 ex. str. Chichicaxtle. 
 
Red-tailed Hawk  Buteo jamaicensis  5/10 2 ex. str. Cardel, 8/10 3 ex. Los Humeros, 17/10 2 ex. Liberty 
International Airport, Newark (SH). 
 
 
FALCONIDAE 
 
Northern Caracara  Caracara cheriway  6/10 ca 10 ex. Las Barrancas, 1 ex. Veracruz–Cardel, 7/10 2 ex. 
Cardel–Xalapa, 11/10 1 ad. O Cosamaloapan, 12/10 2 ad. Valle Nacional, 15/10 2 ad. Playa Juan Angel,  
16/10 1 juv. Río Escondido, 1 ad. Cardel–Veracruz (SH). 
 
Laughing Falcon  Herpetotheres cachinnans  5/10 1 ex.+1 hörd La Mancha, 6/10 2 ex. Río Escondido. 
 
Collared Forest-Falcon  Micrastur semitorquatus  14/10 1 hörd Amatlán. 
 
American Kestrel  Falco sparverius  Minst 89 ex. sträckte förbi Cardel och Chichicaxtle med som mest 46 ex. 
14/10. Ytterligare ett 10-tal ex. sågs vid lokalerna runt Cardel. Övriga obsar: 8/10 2 ex. Las Minas, 8 ex. Perote–
Los Humeros, 11/10 2 ex. Los Tuxtlas.  
 
Aplomado Falcon  Falco femoralis  5/10 2-3 ex. La Mancha, 6/10 3 ex. Las Barrancas, 7/10 1 ex. Villa Rica, 
14/10 1 ex. Amatlán, 15/10 2 ex. Playa Juan Angel. 
 
Merlin  Falco columbarius  6/10 1 ex. str. Chichicaxtle, 7/10 2 ex. str. La Mancha, 14/10 1 ex. str. Cardel. 
Samtliga var honfärgade. 
 
Bat Falcon  Falco rufigularis  6/10 2 ex. Río Escondido, 11/10 1 ex. Los Tuxtlas. 



Peregrine Falcon  Falco peregrinus  Sammanlagt sträckte 29 ex. förbi hotellet vid Cardel med max. 11 ex. 6/10, 
och ett stationärt par sågs även till och från. Övriga obsar: 6/10 1 ex. str. Chichicaxtle, 7/10 2 ex. str. La Mancha, 
10/10 1-2 ad. Catemaco, 11/10 1 ad. Los Tuxtlas, 15/10 1 juv. La Mancha. Trevligt med så mycket pilgrimsfalk! 
 
 
CRACIDAE 
 
Plain Chachalaca  Ortalis vetula  10/10 3 ex. Nanciyaga. 
 
Crested Guan  Penelope purpurascens  13/10 2 hörda Valle Nacional. 
 
 
ODONTOPHORIDAE 
 
Northern Bobwhite  Colinus virginianus  6/10 6 ex. Las Barrancas.  
 
Spotted Wood-Quail  Odontophorus guttatus  13/10 6 sj. Valle Nacional. 
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin   Aramus guarauna  6/10 3 ex. Las Barrancas. 
 
 
RALLIDAE 
 
Gray-necked Wood-Rail  Aramides cajanea  5/10 1 ex. La Mancha (SH, LL). En snabb rackare! 
 
 
JACANIDAE 
 
Northern Jacana  Jacana spinosa  6/10 ca 10 ex. Las Barrancas, 7/10 6 ex. Villa Rica, 1 ex. La Mancha,  
11/10 1 ad. O Cosamaloapan, 15/10 1 juv. Playa Juan Angel. 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  10/10 14 ex. Catemaco, 13/10 ca 15 ex. Tuxtepec–Cosamaloapan, 
15/10 20 ex. Playa Juan Angel. 
 
 
BURHINIDAE 
 
Double-striped Thick-knee  Burhinus bistriatus  6/10 5 ex. Las Barrancas. 
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Gray Plover  Pluvialis squatarola  5/10 1 ex. La Mancha, 15/10 ca 20 ex. Playa Juan Angel. 
 
Semipalmated Plover  Charadrius semipalmatus  15/10 ca 20 ex. Playa Juan Angel. 
 
[Killdeer  Charadrius vociferus  17/10 1 ex. George Bush International Airport, Houston, Texas (SH).] 
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Wilson’s Snipe  Gallinago wilsoni  6/10 8 ex. Las Barrancas. 
 
Long-billed Curlew   Numenius americanus  (nt)  5/10 4 ex., 7/10 2 ex., 15/10 4 ex. La Mancha. Häftig spov! 
 



Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca  15/10 7 ex. Playa Juan Angel. 
 
Solitary Sandpiper  Tringa solitaria  15/10 1 ex. Playa Juan Angel. 
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  5/10 1 ex., 7/10 1 ex. La Mancha, 6/10 1 hörd, 16/10 2 ex. Río 
Escondido, 15/10 4 ex. Playa Juan Angel. 
 
Willet   Catoptrophorus semipalmatus  5/10 3 ex., 7/10 1 ex., 15/10 1 ex. La Mancha, 15/10 ca 10 ex. Playa  
Juan Angel. 
 
Sanderling  Calidris alba  15/10 ca 175 ex. Playa Juan Angel. Det bjöds verkligen på fina obsar och fotolägen 
tillsammans med övriga Calidrisar! 
 
Semipalmated Sandpiper  Calidris pusilla  5/10 6 ex. La Mancha, 15/10 ca 10 ex. Playa Juan Angel. 
 
Western Sandpiper  Calidris mauri  15/10 minst 5 ex. Playa Juan Angel. 
 
Least Sandpiper  Calidris minutilla  15/10 ca 25 ex. Playa Juan Angel. 
 
 
STERCORARIIDAE 
 
Pomarine Jaeger  Stercorarius pomarinus  15/10 1 juv. La Mancha. Oväntad! 
 
 
LARIDAE   
 
[Ring-billed Gull   Larus delawarensis  17/10 minst 2 ad. Liberty International Airport, Newark.] 
 
[American Herring Gull   Larus smithsonianus  4/10 1 ad., 1 juv., 17/10 minst 10 ex. Liberty International 
Airport, Newark (SH).] 
 
Laughing Gull  Larus atricilla  5/10 ca 5 ex., 7/10 8 ex., 15/10 ca 100 ex. La Mancha, 7/10 1 ex. Villa Rica, 
9/10 ca 20 ex. O Alvarado, 9-10/10 ca 20 ex., 11/10 2 ex. Catemaco, 13/10 3 ex. Tuxtepec–Cosamaloapan  
(LL, KLN), 15/10 ca 10 ex. Playa Juan Angel. 
 
 
STERNIDAE 
 
Sandwich Tern  Thalasseus sandvicensis  5/10 ca 25 ex., 7/10 ca 20 ex., 15/10 ca 150 ex. La Mancha,  
15/10 ca 20 ex. Playa Juan Angel. 
 
Royal Tern  Thalasseus maximus  5/10 1 ex., 7/10 ca 20 ex., 15/10 ca 50 ex. La Mancha, 7/10 1 ex. Villa Rica, 
15/10 2 ex. Playa Juan Angel.  
 
Common Tern  Sterna hirundo  15/10 2 ex. Playa Juan Angel. 
 
Black Tern  Chlidonias niger  15/10 15 ex. Playa Juan Angel. 
 
 
RHYNCHOPIDAE 
 
Black Skimmer  Rynchops niger  10/10 7 ex. Catemaco. 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Tämligen allmän i flertalet städer. 
 
Red-billed Pigeon  Patagioenas flavirostris  Noterad under 8 dagar med som mest ca 30 ex. vid Amatlán 14/10. 
 



White-winged Dove  Zenaida asiatica  5/10 210 ex. str., 6/10 10 ex. str., 14/10 2 ex. Cardel, 5/10 6 ex., 7/10 ca 
300 ex. str., 15/10 ca 50 ex. str. La Mancha, 7/10 ca 50 ex. str. Villa Rica, 16/10 ca 20 ex. Río Escondido.  
 
Common Ground-Dove  Columbina passerina  5/10 1 ex., 15/10 2 ex. La Mancha, 16/10 1 ♂ Río Escondido. 
 
Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  Observerad under minst 8 dagar med som mest ca 15 ex. 5/10. 
 
Inca Dove  Scardafella inca  Tämligen allmän, noterad under 8 dagar. 
 
White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  14/10 1 sj. Amatlán, 16/10 1 sj. Río Escondido. 
 
Tuxtla Quail-Dove  Geotrygon carrikeri  (EN) 10/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd., Los Tuxtlas (KLN, HH). 
Verkligen synd att inte all fick se denna hotade superendem. 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Aztec Parakeet  Aratinga (nana) astec  7/10 2 ex. La Mancha, 12/10 ca 22 ex. Valle Nacional, 16/10 2 ex.  
Río Escondido. 
 
Brown-hooded Parrot  Gypopsitta haematotis  13/10 8 ex. Valle Nacional. 
 
White-crowned Parrot  Pionus senilis  14/10 2 ex. Amatlán. 
 
 
CUCULIDAE 
 
Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  6/10 1 ex. Las Barrancas (SH), 14/10 1 ex. Amatlán. 
 
Groove-billed Ani  Crotophaga sulcirostris  6/10 ca 25 ex. Las Barrancas, 10/10 2 ex. Catemaco–San Andrés 
Tuxtla, 12/10 3 ex. Valle Nacional, 13/10 ca 10 ex. Tuxtepec–Cosamaloapan, 15/10 11 ex. La Mancha, 16/10 ca 
10 ex. Río Escondido. 
 
 
TYTONIDAE 
 
Barn Owl  Tyto alba  11/10 1 ex. Cosamaloapan–Tuxtepec, i skymningen. 
 
 
APODIDAE 
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris  5/10 1 ex. Cardel (KLN), 8/10 ca 30 ex. Perote, 12/10 ca 50 ex. 
Valle Nacional. 
 
Chimney Swift  Chaetura pelagica  5/10 1 ex. str., 14/10 36 ex. str., 15/10 4 ex. str. Cardel, 12/10 ca 30 ex. 
Valle Nacional. 
 
 
TROCHILIDAE 
 
Western Long-tailed Hermit  Phaethornis longirostris  11/10 2 ex. Los Tuxtlas. 
 
Stripe-throated Hermit   Phaethornis striigularis  12/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Wedge-tailed Sabrewing  Campylopterus curvipennis  9/10 5 ex. Macuiltepetl. Märklig sång! 
 
Violet Sabrewing  Campylopterus hemileucurus  11/10 1 ♀ Los Tuxtlas. 
 
Canivet’s Emerald  Chlorostilbon canivetii  12/10 2 ♂, 1 ♀ Valle Nacional, 16/10 1 ♂ Río Escondido. 
 
Rufous-tailed Hummingbird  Amazilia tzacatl  12/10 1 ex. Valle Nacional. 



Buff-bellied Hummingbird   Amazilia yucatanensis  6/10 1 ex. Las Barrancas, 1 ex. Río Escondido,  
9/10 2 ex. Macuiltepetl. 
 
White-bellied Emerald  Agyrtria candida  11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 12/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Azure-crowned Hummingbird  Agyrtria cyanocephala  9/10 2 ex. Macuiltepetl, 14/10 2 ex. Amatlán. 
 
White-eared Hummingbird  Basilinna leucotis  8/10 1 ♂, 1 ♀ La Joya. 
 
Garnet-throated Hummingbird   Lamprolaima rhami  13/10 2 ♂ Valle Nacional. Wow! Vilken hummare! 
 
Magnificent Hummingbird   Eugenes fulgens  8/10 1 ♀ La Joya, 9/10 1 ♀ Macuiltepetl. 
 
Mexican Sheartail  Doricha eliza  6/10 1 ♂ Río Escondido. Den västliga populationen är liten och hotad. 
 
Ruby-throated Hummingbird   Archilochus colubris  8/10 3 ♀-f. Los Humeros, 1 ♂ La Joya (SH), 12/10 1 ♀-f.  
Valle Nacional, 14/10 2 hon-f. Amatlán, 16/10 1 ♀-f. Río Escondido. 
 
Rufous/Allen’s Hummingbird   Selasphorus rufus/sasin  8/10 1 ex. Los Humeros (SH). 
 
 
TROGONIDAE 
 
Black-headed Trogon  Trogon melanocephalus  11/10 1 ♀ Los Tuxtlas. 
 
Northern Violaceous Trogon  Trogon (violaceus) caligatus  11/10 2 ♂ Los Tuxtlas, 12/10 1 sj. Valle Nacional,  
14/10 1 ♀ Amatlán. 
 
Collared Trogon  Trogon collaris  11/10 1 ♂ Los Tuxtlas, 1 ♂, 1 ♀ Ruiz Cortines Rd., 13/10 1 ♂ Valle 
Nacional. 
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Amazon Kingfisher  Chloroceryle amazona  15/11 1 ex. Playa Juan Angel. 
 
Ringed Kingfisher  Megaceryle torquatus  9/10 1 ex. Veracruz–Alvarado, 10/10 1 ex. Catemaco. 
 
Belted Kingfisher  Megaceryle alcyon  5/10 1 ♀, 15/10 1 ♂ La Mancha, 7/10 3 ex. Villa Rica. 
 
 
MOMOTIDAE 
 
Blue-crowned Motmot  Momotus momota  11/10 2 ex. Ruiz Cortines Rd., 12/10 1 hörd Valle Nacional,  
14/10 1 hörd Amatlán. 
 
 
RAMPHASTIDAE 
 
Collared Aracari   Pteroglossus torquatus  13/10 1 ex. Valle Nacional. Ovanligt hög höjd för arten (ca 1 500 m). 
 
Rainbow-billed Toucan  Ramphastos sulfuratus  11/10 1 ex.+1 hörd Los Tuxtlas, 1 ex. nära San Andrés Tuxtla,  
12/10 1 hörd Valle Nacional, 14/10 1 hörd Amatlán. 
 
 
PICIDAE 
 
Acorn Woodpecker  Melanerpes formicivorus  8/10 2 ex. La Joya. 
 
Golden-fronted Woodpecker  Melanerpes aurifrons  Sedd med 1-5 ex. under 10 dagar samt med ca 10 ex.  
vid Los Tuxtlas 11/10. 



Yellow-bellied Sapsucker  Sphyrapicus varius  14/10 1 ♂ Amatlán. 
 
Hairy Woodpecker  Picoides villosus  8/10 2 ex. La Joya. 
 
Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  7 och 15/10 1 ♂ La Mancha. 
 
 
FURNARIIDAE 
 
Scaly-throated Foliage-gleaner  Anabacerthia variegaticeps  10/10 4 ex., 11/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd.  
Även kallad Spectacled Foliage-gleaner, och en möjlig split från Scaly-throated i Sydamerika. 
 
Plain Xenops  Xenops minutus  11/10 2-3 ex. Los Tuxtlas. 
 
 
DENDROCOLAPTIDAE 
 
Olivaceous Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  11/10 2 ex. Los Tuxtlas, 14/10 2 ex. Amatlán. 
 
Ivory-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus flavigaster  11/10 3 ex. Los Tuxtlas, 1 ex. Ruiz Cortines Rd.,  
12/10 2 ex. Valle Nacional, 14/10 2 ex. Amatlán. 
 
Spot-crowned Woodcreeper  Lepidocolaptes affinis  8/10 2 ex. La Joya, 11/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd.,  
13/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Streak-headed Woodcreeper  Lepidocolaptes souleyetii  11/10 1 ex. Los Tuxtlas. 
 
  
TYRANNIDAE 
 
Yellow-bellied Elaenia  Elaenia flavogaster  5/10 1 ex. Cardel (SH). 
 
Common Tody-Flycatcher  Todirostrum cinereum  6/10 2 ex. Las Barrancas. 
 
Eye-ringed Flatbill  Rhynchocyclus brevirostris  10/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd., 11/10 2 ex. Los Tuxtlas. 
 
Yellow-olive Flatbill   Tolmomyias sulphurescens  12/10 1 ex. Valle Nacional, 14/10 2 ex. Amatlán. 
 
Acadian Flycatcher  Empidonax virescens  10/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd. 
 
Willow/Alder Flycatcher   Empidonax traillii/alnorum  14/10 1 ex. Amatlán. Utan läte ingen säker 
artbestämning.  
 
Least Flycatcher  Empidonax minimus  11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 12/10 2 ex. Valle Nacional, 14/10 2 ex. 
Amatlán, 16/10 4 ex. Río Escondido. 
 
Pine Flycatcher  Empidonax affinis  8/10 1 ex. La Joya.  
 
Olive-sided Flycatcher  Contopus cooperi  14/10 1 ex. Amatlán. 
 
Greater Pewee  Contopus pertinax  8/10 4 ex. La Joya.  
 
Western/Eastern Wood-Pewee  Contopus sordidulus/virens  6/10 1 ex. Río Escondido, 8/10 1 ex. Perote,  
9/10 5 ex. Macuiltepetl, 14/10 2 ex. Amatlán. I stort sett oskiljbara om man inte hör något läte, men det mest 
sannolika är att fåglarna i lågländerna var Eastern Wood-Pewees.   
 
Northern Tufted-Flycatcher  Mitrephanes phaeocercus  8/10 1 ex. La Joya. 
 
Black Phoebe  Sayornis nigricans  12/10 1 ex. Valle Nacional. 
 



Say’s Phoebe  Sayornis saya  8/10 1 ex. Perote–Los Humeros, 1 ex. Las Minas. 
 
Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  5/10 1 ♂ La Mancha, 6/10 5 ex. Las Barrancas, 7/10 1 ♂  
Villa Rica, 8/10 1 ♂ Las Minas, 16/10 1 ♂ Río Escondido. 
 
Social Flycather  Myiozetetes similis  Tämligen allmän, noterad under 10 dagar. 
 
Great Kiskadee  Pitangus sulphuratus  Tämligen allmän med relativt fåtalig, observerad under 7 dagar. 
 
Boat-billed Flycatcher  Megarynchus pitangua  5/10 1 ex.+1 hörd, 15/10 4 ex. La Mancha, 11/10 ca 5 ex.  
Los Tuxtlas, 12/10 4 ex. Valle Nacional. 
 
Tropical Kingbird   Tyrannus melancholicus  Tämligen allmän, noterad under 8 dagar. 
 
Couch’s Kingbird   Tyrannus couchii  ??  16/10 1 ex. Río Escondido. Karaktärerna på denna fågel stämde in bra 
på Couch’s, men eftersom den inte ville ytta något läte blev det ingen definitiv artbestämning. 
 
Scissor-tailed Flycatcher  Tyrannus forficatus  5-7/10 sträckte sammanlagt 998 ex. i trakten runt Cardel.  
Övriga obsar: 6/10 6 ex. Las Barrancas, 10/10 25 ex. str. Catemaco (SH), 11/10 12 ex. San Andrés Tuxtla–
Tuxtepec, 12/10 2 ex. Valle Nacional, 13/10 ca 10 ex. Cosamaloapan–La Tinaja, 14/10 ca 10 ex. La Tinaja–
Veracruz, 63 ex. str. Cardel, 15/10 3 ex. nära Cardel, 16/10 1 juv. Río Escondido. Verkligen härligt med dessa 
läckra snappare under flyttning! 
 
Fork-tailed Flycatcher  Tyrannus savana  6/10 ca 10 ex. Las Barrancas, 1 ex. Veracruz–Cardel, 11/10 4 ex.  
S San Andrés Tuxtla (SH). 
 
Rufous Mourner  Rhytipterna holerythra  10/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd. (SH). 
 
Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  8/10 1 ex. La Joya, 11/10 1 ex. Los Tuxtlas. 
 
Ash-throated Flycatcher  Myiarchus cinerascens  8/10 1 ex. Las Minas (LL), 12/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Bright-rumped Attila   Attila spadiceus  11/10 1 ex. Los Tuxtlas. 
 
Masked Tityra   Tityra semifasciata  15/10 1 par La Mancha, 16/10 1 ex. Río Escondido. 
 
Rose-throated Becard  Platypsaris aglaiae  11/10 1 ♂ Los Tuxtlas (SH). 
 
 
ALAUDIDAE 
 
Horned Lark   Eremophila alpestris  8/10 2 ex.+1 sj. Perote–Los Humeros. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Collared Sand Martin  Riparia riparia  6/10 1 ex. Las Barrancas, 14/10 5 ex. Cardel. Med största sannolikhet 
sågs betydligt fler fåglar, men det var svårt att skilja ut dem från alla rough-wings på håll. 
 
Northern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx serripennis  Allmän sträckare. 100-tals individer sågs under 
flera dagar. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  Mycket allmän. De bästa dagarna sträckte 1000-tals fåglar förbi i en nästan 
konstant gles ström. Allra flest sågs vid Playa Juan Angel 15/10, då varje kikarsvep över sanddynerna avslöjade 
hundratals svalor och minst lika många flyttande trollsländor.  
 
Cliff Swallow   Petrochelidon pyrrhonota  6/10 2 ex. str. Cardel (SH), 15/10 6 ex. str. La Mancha. Troligen fler. 
 
 



MOTACILLIDAE 
 
American Pipit   Anthus rubescens  13/10 1 ex. El Mirador, Oaxaca. Sydgränsen för det regelbundna 
övervintringsområdet går i dessa trakter. 
 
 
TROGLODYTIDAE 
 
Rufous-naped Wren  Campylorhynchus rufinucha  7/10 1 ex. Villa Rica. 
 
Band-backed Wren  Campylorhynchus zonatus  5/10 2 ex. La Mancha, 7/10 1 ex. Villa Rica, 9/10 2 ex.+ 
4 hörda Macuiltepetl, 14/10 3 ex.+4 hörda Amatlán. 
 
Sumichrast’s Wren  Hylorchilus sumichrasti  (nt)  14/10 1 ♂+1 sj. Amatlán. Yes! 
 
Bewick’s Wren  Thryomanes bewickii  8/10 1 ex. Los Humeros. 
 
Spot-breasted Wren  Pheugopedius maculipectus  11/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd., 12/10 4 sj. Valle Nacional. 
 
Gray-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucophrys  8/10 2 sj.+2 hörda Las Minas, 13/10 2 ex.+ca 10 hörda 
Valle Nacional. 
 
White-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucosticta  10/10 3 ex.+4 hörda, 11/10 1 ex.+4 hörda Ruiz Cortines 
Rd., 12/10 2 sj. Valle Nacional, 14/10 3 sj. Amatlán. 
 
 
MIMIDAE 
 
Gray Catbird   Dumetella carolinensis  11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 12/10 1 ex. Valle Nacional (SH). 
 
Blue Mockingbird   Melanotis caerulescens  9/10 1 juv. Macuiltepetl. Inte blå utan helt grå! 
 
Northern Mockingbird   Mimus polyglottos  6/10 3 ex. Las Barrancas. 
 
Tropical Mockingbird   Mimus gilvus  6/10 2 ex. Las Barrancas. Har troligen expanderat norrut på senare år. 
 
Curve-billed Thrasher  Toxostoma curvirostre  8/10 2 ex. Los Humeros, 1 ex. Las Minas. 
 
 
TURDIDAE 
 
Western Bluebird  Sialia mexicana  8/10 ca 12 ex. Las Minas. 
 
Brown-backed Solitaire  Myadestes occidentalis  8/10 1 ex. Las Minas, 13/10 1 sj. Valle Nacional. 
 
Slate-colored Solitaire  Myadestes unicolor  13/10 1 ex. (SH)+ca 20 sj. Valle Nacional. Fantastiskt vacker och 
speciell sång! 
 
American Robin  Turdus migratorius  8/10 2 ex. La Joya, ca 20 ex. Las Minas, 9/10 1 ex. Macuiltepetl. 
 
White-throated Thrush  Turdus assimilis  11/10 1 ex. Los Tuxtlas. 
 
Clay-colored Thrush  Turdus grayi  9/10 1 ex. Macuiltepetl, 11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 14/10 1 ex. Amatlán, 
16/10 2 ex. Río Escondido. 
 
Black-headed Nightingale-Thrush  Catharus mexicanus  11/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd. (SH). Sorry guys,  
det här var en trevlig fågel ... 
 
Swainson’s Thrush  Catharus ustulatus  11/10 2 ex. Ruiz Cortines Rd. (SH). 
 
 



POLIOPTILIDAE 
 
Long-billed Gnatwren  Ramphocaenus melanurus  12/10 2 sj. Valle Nacional. 
 
Blue-gray Gnatcatcher  Polioptila caerulea  5/10 3 ex., 7/10 1 hörd, 15/10 5 ex. La Mancha, 6/10 2 ex. Las 
Barrancas, 6/10 6 ex., 16/10 minst 5 ex. Río Escondido, 9/10 5 ex. Macuiltepetl, 11/10 1 ex. Los Tuxtlas,  
12/10 7 ex. Valle Nacional, 14/10 5 ex. Amatlán. Som synes en vanlig gäst från norr.  
 
 
AEGITHALIDAE 
 
Bushtit  Psaltriparus minimus  8/10 ca 20 ex. La Joya. 
 
 
PARIDAE 
 
Mexican Chickadee  Poecile sclateri  8/10 5 ex. La Joya. Fina obsar. 
 
 
SITTIDAE 
 
White-breasted Nuthatch  Sitta carolinensis  8/10 3 ex. La Joya. 
 
 
CERTHIIDAE 
 
Brown Creeper  Certhia americana  13/10 1 ex. nära El Mirador, Oaxaca. 
 
 
LANIIDAE 
 
Loggerhead Shrike  Lanius ludovicianus  8/10 1 ex. Perote. 
 
 
CORVIDAE 
 
Green Jay  Cyanocorax luxuosus  9/10 7 ex. Macuiltepetl. 
 
Brown Jay  Cyanocorax morio  1-6 ex. observerades under 8 dagar samt ca 15 ex. vid Valle Nacional 12/10. 
 
Unicolored Jay  Aphelocoma unicolor  13/10 5 ex. Valle Nacional. 
 
 
STURNIDAE 
 
[European Starling  Sturnus vulgaris  17/10 ca 40 ex. Liberty International Airport, Newark.] 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  8/10 ca 100 ex. kring Xalapa och Perote. Även sedd vid flygplatsen i 
Houston. 
 
 
VIREONIDAE 
 
White-eyed Vireo  Vireo griseus  12/10 1 ex. Valle Nacional, 14/10 1 ex. Amatlán, 15/10 2 ex. La Mancha, 
16/10 1 ex. Río Escondido (SH).  
 
Yellow-throated Vireo  Vireo flavifrons  11/10 1 ex. Los Tuxtlas (SH), 12/10 1 ex. Valle Nacional. 
 



Cassin’s Vireo  Vireo cassinii   13/10 1 ex. nära El Mirador, Oaxaca. Kan vara mycket svår att skilja från 
nästkommande art, men den här såg tydligt blekare ut.  
 
Blue-headed Vireo  Vireo solitarius  6/10 1 ex. Río Escondido, 9/10 4 ex. Macuiltepetl. 
 
Hutton’s Vireo   Vireo huttoni  8/10 4 ex. La Joya, 13/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Warbling Vireo   Vireo gilvus  8/10 1 ex. La Joya, 12/10 3 ex. Valle Nacional.  
 
Red-eyed Vireo  Vireo olivaceus  6/10 1 ex. La Mancha, 11/10 3 ex. Los Tuxtlas. 
 
Lesser Greenlet  Hylophilus decurtatus  11/10 2 ex. Los Tuxtlas, 12/10 4 ex. Valle Nacional. 
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Yellow-throated Euphonia  Euphonia hirundinacea  11/10 2 ♂ Los Tuxtlas. Euphoniorna har visat sig tillhöra 
finkarna och inte tangarorna, vilket man tidigare trodde. 
 
Scrub Euphonia  Euphonia affinis  6/10 3 par, 16/10 1 ♂ Río Escondido, 7/10 1 ♂ Villa Rica. 
 
House Finch  Carpodacus mexicanus  8/10 ca 10 ex. Las Minas, ca 10 ex. Los Humeros. 
 
Red Crossbill  Loxia curvirostra  8/10 ca 15 ex. La Joya. Vilken lätesgrupp tillhör dessa fåglar? 
 
Black-headed Siskin  Carduelis notata  8/10 ca 10 ex. La Joya. 
 
Lesser Goldfinch  Carduelis psaltria  6/10 1 ♀ Río Escondido, 8/10 ca 5 ex. La Joya, ca 10 ex. Las Minas, 
12/10 1 ♂ Valle Nacional. 
 
 
PEUCEDRAMIDAE 
 
Olive Warbler   Peucedramus taeniatus  8/10 3 ♂ La Joya.  
 
 
PARULIDAE 
 
Blue-winged Warbler  Vermivora pinus  14/10 1 ex. Amatlán (SH). 
 
Tennessee Warbler  Vermivora peregrina  6/10 4 ex. Las Barrancas, 11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 2 ex. Ruiz 
Cortines Rd., 12/10 2 ex. Valle Nacional. 
 
Nashville Warbler   Vermivora ruficapilla  9/10 1 ex. Macuiltepetl, 13/10 1 ex. Valle Nacional, 14/10 1 ex. 
Amatlán, 16/10 1 ex. Río Escondido. 
 
Crescent-chested Warbler  Parula superciliosa  8/10 3 ex. La Joya. Fina obsar! 
 
Tropical Parula   Parula pitiayumi  11/10 2 ex. Ruiz Cortines Rd. 
 
Northern Parula   Parula americana  6/10 1 ex. Las Barrancas, 6/10 1 ex.,m 16/10 2 ex. Río Escondido,  
12/10 2 ex. Valle Nacional, 15/10 1 ex. La Mancha. 
 
Yellow Warbler   Dendroica (petechia) aestiva  5/10 3 ex., 15/10 1 ♂ La Mancha, 6/10 6 ex. Las Barrancas,  
3 ex. Río Escondido, 7/10 1 ex. Villa Rica, 9-10/10 ca 15 ex. Catemaco.  
 
Magnolia Warbler   Dendroica magnolia  6/10 1 ♂ Río Escondido, 9/10 2 ♀ Macuiltepetl, 11/10 2 ♀  
Los Tuxtlas, 12/10 3 ♀ Valle Nacional. 
 
Yellow-rumped Warbler   Dendroica coronata  8/10 ca 10 ex. Las Minas. 
 



Black-throated Green Warbler  Dendroica virens  8/10 1 juv. ♀ La Joya (SH), 12/10 2 ex. Valle Nacional, 
14/10 1 ex. Amatlán. 
 
Townsend’s Warbler  Dendroica townsendi  8/10 15-20 ex. La Joya, 9/10 ca 10 ex. Macuiltepetl, 13/10 8 ex. 
Valle Nacional. Många trevliga obsar! 
 
Hermit Warbler   Dendroica occidentalis  8/10 ca 5 ex. La Joya, 13/10 1 ♀-f. Valle Nacional. 
 
Yellow-throated Warbler   Dendroica dominica  5/10 1 ex., 15/10 1 ex. La Mancha. Guldläge för oss 
fotografer! 
 
Black-and-white Warbler  Mniotilta varia  8/10 3 ex. La Joya, 9/10 2 ex. Macuiltepetl, 10/10 2 ex., 11/10 2 ex. 
Ruiz Cortines Rd., 11/10 3 ex. Los Tuxtlas, 12/10 5 ex., 13/10 3 ex. Valle Nacional, 14/10 2 ex. Amatlán,  
16/10 1 ex. Río Escondido. En fantastiskt vacker fågel! 
 
American Redstart  Setophaga ruticilla  6/10 1 ad. ♂, 1 juv. ♂, 1 ♀ Las Barrancas, 9/10 1 ad. ♂, 1 ♀ 
Macuiltepetl, 10/10 1 ♀ Catemaco, 11/10 ca 10 ex. Los Tuxtlas, 12/10 8 ex. Valle Nacional, 14/10 4 ex. 
Amatlán. 
 
Worm-eating Warbler   Helmitheros vermivorus  10-11/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd., 11/10 2 ex. Los Tuxtlas, 
12/10 1 ex. Valle Nacional, 14/10 1 ex. Amatlán. Ett mycket gott resultat! 
 
Ovenbird  Seiurus aurocapilla  12/10 2 ex. Valle Nacional, 14/10 1 ex. Amatlán. 
 
Northern Waterthrush   Seiurus noveboracensis  11/10 1 ex. Ruiz Cortines Rd., 13/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
MacGillivray’s Warbler   Oporornis tolmiei  9/10 1 ♂ Macuiltepetl. Sedd fint av samtliga. 
 
Common Yellowthroat  Geothlypis trichus  12/10 1 ♀ Valle Nacional, 15/10 1 ♂-f. La Mancha (båda SH). 
 
Hooded Warbler  Wilsonia citrina  10/10 1 ♀ Catemaco, 11/10 ca 12 ex. Los Tuxtlas, 14/10 1 ♂ Amatlán. 
Ytterligare en urläcker skogssångare! 
 
Wilson’s Warbler   Wilsonia pusilla  6/10 1 ♂, 1 ♀ Las Barrancas, 1 ♂ Río Escondido, 8/10 ca 8 ex. La Joya,  
2 ex. Los Humeros, 9/10 ca 15 ex. Macuiltepetl, 1 ♀ Catemaco (SH), 11/10 2 ex. Los Tuxtlas, 1 ex. Ruiz 
Cortines Rd., 12/10 ca 25 ex., 13/10 ca 10 ex. Valle Nacional, 14/10 7 ex. Amatlán, 15/10 1 ♂ La Mancha,  
16/10 4 ex. Río Escondido. 
 
Red Warbler  Ergaticus ruber  13/10 1 ad. Valle Nacional. Woow! Vilken läckerbit! 
 
Slate-throated Whitestart  Myioborus miniatus  8/10 3 ex. La Joya, 13/10 1 ex. Valle Nacional. 
 
Golden-crowned Warbler  Basileuterus culicivorus  10/10 2 ex., 11/10 4 ex. Ruiz Cortines Rd., 13/10 1 ex. 
Valle Nacional, 14/10 1 ex. Amatlán. 
 
Rufous-capped Warbler  Basileuterus rufifrons  10/10 2 ex. Ruiz Cortines Rd., 12/10 4 ex. Valle Nacional. 
 
Golden-browed Warbler  Basileuterus belli  8/10 1 ex. La Joya (SH), 13/10 3 ex. Valle Nacional. 
 
Yellow-breasted Chat  Icteria virens  12/10 4 ex. Valle Nacional, 14/10 1 ex. Amatlán. 
 
  
COEREBIDAE 
 
Bananaquit  Coereba flaveola  12/10 3 ex. Valle Nacional. 
 
 
THRAUPIDAE 
 
Red-legged Honeycreeper  Cyanerpes cyaneus  12/10 ca 15 ex. Valle Nacional. 



Green Honeycreeper  Chlorophanes spiza  12/10 1 ♂ Valle Nacional (SH). 
 
Cinnamon-bellied Flowerpiercer  Diglossa baritula  8/10 1 ♂ La Joya. ”Den tvetungade”, som ni säkert 
minns. Den har alltså kluven tungspets och inte två tungor … 
 
Golden-hooded Tanager  Tangara larvata  12/10 2 ad., 1 juv. Valle Nacional. 
 
Brown-headed Bush-Tanager  Chlorospingus ophthalmicus  13/10 ca 25 ex. Valle Nacional. 
 
Wetmore’s Bush-Tanager  Chlorospingus (o.) wetmorei  10/10 5 ex., 11/10 minst 5 ex. Ruiz Cortines Rd. 
Nyligen splittad från Common Bush-Tanager, och nominatrasen har fått namnet Brown-headed Bush-Tanager, 
som synes ovan. Problemet är bara att det är ett stort komplex, och endast en av sju grupper har undersökts. 
 
Yellow-winged Tanager  Thraupis abbas  5/10 5 ex. Cardel, 6/10 2 ex. Las Barrancas, 2 ex. Río Escondido, 
9/10 2 ex. Catemaco, 11/10 1 ex. Los Tuxtlas, 12/10 2 ex. Valle Nacional. 
 
Blue-gray Tanager  Thraupis episcopus  5/10 2 ex. Cardel, 6/10 4 ex. Villa Rica, 9/10 1 ex. Macuiltepetl, 2 ex. 
Catemaco, 11/10 2 ex. Los Tuxtlas. 
 
Crimson-collared Tanager  Phlogothraupis sanguinolenta  12/10 2 ex. Valle Nacional. 
 
Summer Tanager  Piranga rubra  11/10 1 ♂, 2 ♀-f. Los Tuxtlas, 12/10 1 ♂,1 ♀ Valle Nacional. 
 
Red-crowned Ant-Tanager  Habia rubica  10/10 3 ♀-f. Ruiz Cortines Rd., 11/10 1 ♂, 2 ♀ Los Tuxtlas. 
 
Red-throated Ant-Tanager  Habia fuscicauda  11/10 7 ex. Los Tuxtlas. 
 
Gray-headed Tanager  Eucometis penicillata  11/10 1 ex. Los Tuxtlas (SH). 
 
 
EMBERIZIDAE 
 
Blue-black Grassquit  Volatiania jacarina  6/10 1 sj. ♂ Las Barrancas, 6/10 3 ex.+1 sj., 16/10 ca 5 ex.+3 sj. Río 
Escondido, 12/10 1 sj. Valle Nacional, 14/10 1 ♀ Amatlán. 
 
White-collared Seedeater  Sporophila (torqueola) morelleti  6/10 1 ♀ Las Barrancas, 4 ex. Río Escondido, 
11/10 2 ♀ Los Tuxtlas, 12/10 ca 20 ex. Valle Nacional. 
 
Grassland Yellow-Finch  Sicalis luteola  6/10 5 ex. Las Barrancas. 
 
Rufous-capped Brush-Finch  Atlapetes pileatus  8/10 1 ex. Las Minas (SH). 
 
Plain-breasted Brush-Finch  Buarremon brunneinuchus apertus  10/10 1 ex., 11/10 3 ex. Ruiz Cortines Rd. 
Behandlad som möjlig art av Howell. Den är klart distinkt, liksom flera andra endemiska taxa från Los Tuxtlas. 
 
Canyon Towhee  Pipilo fuscus  8/10 2 ex. Las Minas, 4 ex. Los Humeros. 
 
Rufous-crowned Sparrow  Aimophila ruficeps  8/10 1 ex. Los Humeros (SH). 
 
Rusty Sparrow  Aimophila rufescens  9/10 2 ex. Macuiltepetl. 
 
Chipping Sparrow  Spizella passerina  8/10 1 ex. La Joya, 5 ex. Las Minas, 2 ex. Los Humeros. 
 
Clay-colored Sparrow  Spizella pallida  8/10 2 ex. Los Humeros, 1 ex. Las Minas. 
 
Black-chinned Sparrow  Spizella atrogularis  8/10 2 ex. Los Humeros. 
 
Lark Sparrow   Chondestes grammacus  6/10 1 ex. Río Escondido, 8/10 1 ex. Las Minas. 
 
Yellow-eyed Junco  Junco phaeonotus  8/10 6 ex. La Joya, 2 ex. Las Minas. 



CARDINALIDAE 
 
Black-headed Saltator  Saltator atriceps  9/10 2 ex. Macuiltepetl, 14/10 2 ex. Amatlán. 
 
Northern Cardinal   Cardinalis cardinalis  16/10 1 ♀ Río Escondido. 
 
Rose-breasted Grosbeak  Pheucticus ludovicianus  11/10 1 ♀-f. Los Tuxtlas.  
 
Blue Grosbeak  Passerina caerulea  5/10 1 ♀ Cardel. 
 
Indigo Bunting   Passerina caerulea  11/10 ca 10 ex. Los Tuxtlas, 12/10 2 ♀-f. Valle Nacional. 
 
Painted Bunting  Passerina ciris  11/10 1 ad. ♂ Los Tuxtlas. Såå vacker! 
 
Dickcissel  Spiza americana  10/10 1 ad. ♀ Nanciyaga. En eftersläntrare; talrik sträckfågel i september. 
 
 
ICTERIDAE 
 
Eastern Meadowlark  Sturnella magna  6/10 ca 40 ex. Las Barrancas, 8/10 1 ex. Perote–Los Humeros. 
 
Melodious Blackbird  Dives dives  6/10 4 ex., 16/10 ca 5 ex. Río Escondido, 14/10 1 ex. Amatlán. 
 
Great-tailed Grackle  Quiscalus mexicanus  Allmän–mycket allmän. Dessutom 1 ♀-f. vid flygplatsen i 
Houston.  
 
Bronzed Cowbird  Molothrus aeneus  16/10 ca 50 ex. Río Escondido. 
 
Altamira Oriole   Icterus gularis  9/10 1 ♂ Macuiltepetl, 15/10 1 ♂ La Mancha, 16/10 2 par Río Escondido. 
Fantastiskt fint ljus på de sista fåglarna! 
 
Hooded Oriole  Icterus cucullatus  14/10 1 ♂ Amatlán. 
 
Baltimore Oriole  Icterus galbula  6/10 1-2 ad. ♂, 1 ♀ Las Barrancas, 9/10 1 ad. ♂ Macuiltepetl, 10/10 1 ♀-f. 
Nanciyaga, 12/10 1 ♀ Valle Nacional, 14/10 1 ♀ Amatlán. 
 
Bullock’s Oriole   Icterus bullockii  12/10 1 juv. ♀ Valle Nacional. 
 
Orchard Oriole   Icterus spurius  12/10 1 par Valle Nacional. 
 
Black-cowled Oriole  Icterus prosthemelas  12/10 1 ♂ Valle Nacional (KLN). 
 
Scott’s Oriole  Icterus parisorum  8/10 4 ex. Los Humeros. 
 
Yellow-billed Cacique  Amblycercus holosericeus  11/10 1 ex. Los Tuxtlas. 
 
Chestnut-headed Oropendola  Zarhynchus wagleri  14/10 1 ex. Amatlán (SH, KLN). 
 
Montezuma Oropendola  Psarocolius montezumae  5/10 ca 5 ex., 7/10 5 ex., 15/10 ca 35 ex. La Mancha,  
11/10 ca 10 ex. Los Tuxtlas, 12/10 4 ex., 13/10 1 ex. Valle Nacional.  
 
 

283 (287) arter 
 
 
 
 
 
 



Däggdjur 
 
Mantled Howler Monkey  Alouatta palliata  11/10 3 ex. Los Tuxtlas. 
 
Mexican Black Agouti  Dasyprocta mexicana  12/10 2 ex. Valle Nacional. Denna art har ett relativt litet 
utbredningsormåde. 
 
Red-bellied Squirrel  Sciurus aureogaster  5/10 2 ex. (melanistiska) Cardel, 8/10 1 ex. La Joya, 9/10 2 ex. 
Macuiltepetl, 13/10 1 ex. Valle Nacional (LL). Melanistiska individer är ganska vanliga.  
 
Deppe’s Squirrel  Sciurus deppei  10/10 2 ex., 11/10 1 ex. (SH) Ruiz Cortines Rd. 
 
Brazilian Rabbit   Sylvilagus brasiliensis  13/10 1 ex. Valle Nacional. 

 
 
Fjärilar 
 
Preliminär lista med säkert eller nästan säkert bestämda arter; listan skulle kunna ha blivit betydligt längre om 
jag hade kunnat lägga mer tid på att artbestämma fjärilar i fält. Fotograferade arter är markerade med ett (F). 
 
Polydamas Swallowtail  Battus polydamas   
 
Great Southern White  Ascia monuste  (F) 
 
Cross-barred White  Itaballia demophile 
 
Statira Sulphur  Aphrissa statira  (F) 
 
Cloud-forest King  Anetia thirza  (F) 
 
Tiger Mimic-Queen  Lycorea halia  (F) 
 
Soldier  Danaus eresimus  (F) 
 
Common Morpho  Morpho helenor   
 
Many-banded Daggerwing  Marpesia chiron  (F) 
 
Ruddy Daggerwing  Marpesia petreus 
 
Red Rim  Biblis hyperia 
 
Four-spotted Sailor  Dynamine postverta  (F) 
 
Anna’s Eighty-eight  Diaethria anna  (F) 
 
Mexican Anglewing  Polygonia g-argenteum  (F) 
 
White Peacock  Anartia jatrophae  
 
Banded Peacock  Anartia fatima  (F) 
 
Rusty-tipped Page  Siproeta epaphus 
 
Malachite  Siproeta stelenes  (F) 
 
Bordered Patch  Chlosyne lacinta  ?  (F) 
 



Crimson Patch  Chlosyna janais 
 
Elf   Microtia elva  (F) 
 
Phaon Crescent  Phyciodes phaon  (F) 
 
Mayan Crescent  Castilia myia  (F) 
 
Mexican Fritillary  Euptoieta hegesia 
 
Gulf Fritillary   Agraulis vanillae 
 
Julia  Dryas iulia 
 
Banded Orange  Dryadula phaetusa  (F) 
 
Zebra Longwing  Heliconius charithonia  (F) 
 
Erato Longwing  Heliconius erato 
 
Emerald Aguna  Aguna claxon  (F) 
 
Tropical Checkered-Skipper  Pyrgus oileus  (F) 
 
Brown Longtail   Urbanus procne  (F) 
 
Ephora Skipper  Nisoniades ephora  ?  (F) 
 
Laviana White-Skipper  Heliopetes laviana  (F) 
 
Choricus Skipper  Telemiades choricus  ?  (F) 
 
 
 
 
 
 
 


